
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 27. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.06.2022

Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2022 - 
2026

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

stanovilo

pro volební období 2022 - 2026 počet členů Zastupitelstva města Karviné, a to 41.

Důvodová zpráva:

ZM-27-OKP-)stanovení počtu ZM 2022.2026-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-27-OKP-Stanovení počtu členů ZM 2022-2026-1D.pdf

2. ZM-27-OKP-stanovení počtu ZM 2022-2026-2D.pdf

Vyřizuje: Oddělení Kancelář primátora, Oddělení Kancelář primátora

Ing. Blanka Rychla

Schválil: PhDr. Roman Nogol MPA (tajemník) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor), podepsal: Ing. Lukáš Raszyk v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2022 - 2026 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Podle ust. § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, stanoví příslušné 

zastupitelstvo obce pro nadcházející volební období, nejpozději 85 dní před dnem voleb, počet členů 

zastupitelstva. 

Počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen, se oznámí na úřední desce obecního úřadu 

nejpozději do 2 dnů od jeho stanovení. Kromě toho může být počet členů zastupitelstva obce uveřejněn 

způsobem v místě obvyklým. 

V § 68 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je uvedeno, že neurčí- 

li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva podle počtu členů zastupitelstva obce v 

končícím volebním období. 

Rozhodující pro stanovení počtu členů zastupitelstva obce je počet obyvatel obce k 1. lednu roku, v 

němž se konají volby. Dle stanoviska Ministerstva vnitra ČR ze dne 06.05.2022 Počet obyvatel - 

stanovení potřebného počtu podpisů na peticích (volby 2022) - Volby (mvcr.cz) by registrační úřad měl 

při stanovení počtu obyvatel vycházet z informativního počtu občanů ČR a informativního počtu cizinců 

zveřejňované na internetových stránkách ministerstva. Stanovisko tvoří přílohu č. 2 k důvodové zprávě. 

Na toto stanovisko navazuje a potvrzuje je sdělení Ministerstva vnitra ČR, odboru veřejné správy, 

dozoru a kontroly ze dne 17.05.2022 „Nesrovnalosti v údajích o počtu obyvatel města Karviné“. Sdělení 

tvoří přílohu č. 1 k důvodové zprávě. 

Ministerstvo vnitra na svých internetových stránkách pod 

odkazem https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx každoročně zveřejňuje 

orientační údaje o počtech obyvatel v obcích, konkrétně ve dvou tabulkách - informativní počet občanů 

ČR a informativní počet cizinců. Údaje jsou čerpány z informačního systému evidence obyvatel a 

informačního systému cizinců. Dle těchto přehledů byl počet obyvatel města Karviné k 01.01.2022 

50 610 a počet cizinců 1 229, což je celkem 51 839. 

Počet členů ZM se stanoví tak, aby město nad 50 000 do 150 000 obyvatel mělo 25 - 45 členů 

zastupitelstva. 

Na základě výše uvedeného a po dohodě politických klubů je navrhováno stanovit počet členů 

Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2022 - 2026 na 41. 

 









 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

Počet obyvatel - stanovení potřebného počtu podpisů na peticích (volby 2022) - Volby (mvcr.cz) 

 
 
 
Počet obyvatel - stanovení potřebného počtu podpisů na peticích 
(volby 2022) 

zveřejněno dne 6. května 2022 
   

Zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
nikterak v rámci určení potřebného počtu podpisů voličů na petici neupravuje pramen, z kterého by měly registrační úřady 
čerpat údaj o počtu obyvatel v dané obci (volební zákon vychází z toho, že počet podpisů je procentuálně odvozován 
právě z počtu obyvatel). 

V souvislosti se stanovením počtu obyvatel v dané obci registračním úřadům doporučujeme, aby v současné době použily 
jako informační pramen jednak údaje z evidence obyvatel podle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných 
číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jednak z informačního systému cizinců vedeného dle 
§ 158 odst. 1 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Ministerstvo vnitra na svých internetových stránkách pod odkazem https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-
obyvatel-v-obcich.aspx každoročně zveřejňuje orientační údaje o počtech obyvatel v obcích, konkrétně ve dvou 
tabulkách - informativní počet občanů ČR a informativní počet cizinců. Údaje jsou přitom čerpány právě z informačního 
systému evidence obyvatel a informačního systému cizinců. 
 

Pokud tedy registrační úřad potřebuje zjistit počet obyvatel k 1. lednu 2022 v konkrétní obci, např. kvůli potřebnému počtu 
podpisů voličů na peticích, měl by dle našeho názoru vycházet ze dvou výše zmíněných tabulek. Jinak řečeno, ke 
stanovení finálního čísla by měl dospět součtem údajů v obou tabulkách, tj. součtem všech občanů ČR v dané obci plus 
součtem všech cizinců s pobytem v obci. Součet se přitom týká nejen "dospělých" ale i obyvatel obce mladších 18 let. 

   

 

 

 

 

 

 

 


